Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 16/2019 - SRS-GAB/CSRS/RTR/IFMT

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO - CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais conferida pela Portaria IFMT
nº 863, de 19.04.17, publicada no D.O.U. de 20.04.17, de acordo com as disposições da legislação em
vigor, RESOLVE:

I - Retificar o item 16 do Edital nº 16/2019-SRS-GAB/CSRS/RTR/IFMT:

Onde se lê:
Quadro 5: Cronograma de Execução do Processo

Descrição Data
Publicação do Edital 31/08/2019
Período de inscrições 31/08/2019 a

09/08/2019
Entrevista e/ou prova 13/08/2019
Divulgação do resultado 15/08/2019
Assinatura do Termo de Compromisso de
Estágio 19/08/2019
Início das atividades 22/08/2019

Leia-se:
Quadro 5: Cronograma de Execução do Processo

Descrição Data
Publicação do Edital 31/07/2019
Período de inscrições 31/07/2019 a

09/08/2019
Entrevista e/ou prova 13/08/2019
Divulgação do resultado 15/08/2019
Assinatura do Termo de Compromisso de
Estágio 19/08/2019
Início das atividades 22/08/2019

	Documento assinado eletronicamente por: